CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1445/2021

Ampliação  e  melhoria  no  acesso  à
Internet  da  Escola  Municipal  Doutor
Borges de Medeiros.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a ampliação e melhoria
no acesso à Internet da Escola Municipal Doutor Borges de Medeiros.

Faz-se necessária a melhoria proposta haja vista que é um item
básico  para  o  acesso  à  informação,  trabalho  e  educação,  possibilitando  a
comunicação e interação com os alunos, pais e com a comunidade no geral,
bem  como  a  divulgação  das  atividades  escolares  contribuindo  de  forma
substancial à realização de pesquisas e o ensino de qualidade.

A indicação  supramencionada  é  uma  reinvindicação  da  equipe
escolar e a comunidade da referida instituição, sendo que a melhoria acima
descrita faz necessária na presente situação.

SALA DAS SESSÕES, 9 de novembro de 2021.

MARCELO MARQUES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BCAFE536CD6F99A9EA8C8484205E7204 CODIGO DO DOCUMENTO: 038119
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1445/2021
AUTORIA: Ver. Marcelo Marques